Hiệp hội BĐS TPHCM (HoREA) vừa công bố dự báo thị trƣờng BĐS TP

2 tháng cuối năm, dịp Tết Mậu Tuất và năm 2018. Trong đó, về dự báo có hay

không có “bong bong” BĐS trong 2 tháng cuối năm 2017 đến Tết Mậu Tuất và

năm 2018, HoREA cho rằng khó có thể xảy ra, bởi gần đây, thị trƣờng luôn có

sự can thiệp, điều chỉnh ngày càng kịp thời và hiệu quả từ các chính sách của

Nhà nƣớc. Ngoài ra, các DN cũng đã nỗ lực tái cơ cấu đầu tƣ, định hình lại sản

phẩm phù hợp thị trƣờng; các nhà đầu tƣ thứ cấp ngày càng tỉnh táo hơn.